VII. Pachomius Zichnensis metropolita.

VIII. Iterum Ioachimus.

VIII. Pachomius et ipse denuo patriarcha.

Hoc Pachomio patriarcham agente diem suum obiit, uti dictum, sultanus Baiazita, secundus imperator urbis. successit ei filius Selymes quo tempore idem patriarcha ecclesiam Christi bene pieque regebat, cessantibus offensionibus et dissidiis.

Aliquot dierum spatio exacto, comitatu clericorum, sacratorum et secularium hominum, assumpto Valachiam petiit et Moldaviam. ibi et a proceribus illorum locorum et a nobilibus et toto populo summa cum reverentia exceptus et liberalissime muneratus est. tum benedictionem ipse eis impertitus, cum omni comitatu suo huc in urbem redire intendit. verum quando Selybriam venit, venenum ei monachus familiaris, nomine Theodulus, coactu clericorum aliquot dedit; quod simul ac hausit, superius ex ore sanguinem reiectabat, inferius autem e sede sanguis effluuebat, sicut ex aquaeductu aqua. qui ut morti propinquus erat, in curru positus est et inde in magnam ecclesiam deportatus. quam ut primum attigit, animam efflavit, ibique humatus est.

"Ομως ὁσὰν ἀπέθανε, εὐρέθη ἐδῶ ὁ κύρις Θεόληπτος,  
μητροπολίτης Ἰωαννίνων, ὃ ὅποῖς ἡτον καλόγηρος τοῦ αὐτοῦ  
κυροῦ Παχωμίου. καὶ πρὸν τὰ φθάσοντα οἱ ἀρχιερεῖς  
νὰ γένει σύνοδος, νὰ ψηφίσουν πατριαρχην, ἐδραμεν εἰς τὴν  
5 Ἀδριανούπολιν, ὅποῦ ἡτον ὁ συνταῦ Σελήμης ὁ βασιλεὺς,  
καὶ ἐδωκε τὸ πεσκέποιν, καὶ ἐφίλησε τὸ χέρην του, καὶ τῆς  
ῶρας ἔλαβε μπαράτιον, καὶ ἦλθεν εἰς τὴν καθολικὴν ἐκ-  
κλησίαν.

### ΘΕΟΛΗΠΤΟΣ μητροπολίτης Ἰωαννίνων.

10 Δεῖξας δὲ τοῦτος τὸ βασιλικὸν μπαράτιον, τῆς ὥρας  
ἐκάθισαν ἐπὶ συνόδου ἀρχιερεῖς καὶ κληρικοί, καὶ ἐκαμαν τοὺς  
ψήφους, καὶ τὸ μικρὸν μήνυμα καὶ τὸ μέγα ἐδωκαν. καὶ ὡς  
πατριαρχῆς εἰς τὸν ὑψηλότατον πατριαρχικὸν θρόνον ἐκάθισε,  
καὶ παρὰ τοῦ Ἡρακλείας τὸ δικανίκιον ἔλαβε, καὶ τὴν τοῦ  
15 Χοιστοῦ ἐκκλησίαν ἐποίμαινε.

Λοιπὸν ἐπὶ τῆς πατριαρχείας αὐτοῦ, τοῦ κυροῦ Θεολή-  
πτου, ἀπέθανεν ὁ αὐτὸς συνταῦ Σελήμης, βασιλεὺς τρίτος,  
καὶ ἔγινεν ὁ νιός, συνταῦ Σουλειμάνης, βασιλεὺς. καὶ ἐπὶ<sup>20</sup>  
τῆς βασιλείας αὐτοῦ, τοῦ συνταῦ Σελήμη, ὅποῦ ἔζησε χρό-  
νους ὅκιώ ἡμισυ, ἄλλος πατριαρχῆς δὲν ἔγινε, μόνον ὁ αὐτὸς  
κύρις Θεόληπτος.

Eo tempore quo mortuus fuit, aderat Ioanninorum metropolita,  
cui nomen Theoleptus; qui apud praedictum Pachomium monachus  
vixerat. hic, priusquam concilio congregarentur pontifices patriarchae  
creandi gratia, Adrianopolin pervolavit, ubi tunc sultanus Selimes  
erat; cui, pescesio dato, manum osculatus est. a quo continuo con-  
firmationem potestatemque accepit; indeque ad magnam se ecclesiam  
restitulit.